Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis.

Moção nº 02/2020

Roberto aparecido Cursino Bispo, Vereador em exercício junto
a esta r. Casa Legislativa, usando de suas faculdades regimentais, apresenta MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS aos pedreiros trabalhadores de Joanópolis, na
pessoa do Senhor Milton Rosa, em face dos serviços prestados em nosso Município,
representando todos os pedreiros da cidade de  Joanópolis.

Trata-se de uma importante categoria de trabalhadores que

movimentam a economia do município, na área da construção civil. São pessoas que muitas vezes
não tem a formação acadêmica, no entanto, na prática diária desenvolvem habilidades e
conhecimentos que o profissional formado na área de construção civil não possui.

O homenageado sempre dedicou sua vida nesta sagrada profissão,
demonstrando dedicação e amor, tendo construído diversas obras importantes em Joanópolis.

Por intermédio desta moção, parabenizamos todos os pedreiros do

nosso município.

Assim, requer, após discutida, votada e aprovada, seja a presente

Moção encaminhada, mediante ofício, ao homenageado.

Joanópolis, 03 de fevereiro de 2020.

Roberto aparecido Cursino Bispo
Vereador Presidente da Câmara